
令和２年１２月１日 

 

ご来賓の皆様 

 

大 阪市教育委員会 

 

 

卒業式および入学式への参列について 

 

 

 師走の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本市の学校教育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

本市におきましては、関係省庁との連携のうえ、幼児児童生徒への新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大の防止に取り組んでいるところです。 

今年度の卒業式および来年度の入学式につきましては、参加者を原則として卒業生

（入学式においては新入生）・教職員・最小限の同居する親族及び児童会等の在校生数

名にとどめ、ご来賓の参加についてはご遠慮いただくこととなりました。 

この度、ご多用な折にもかかわりませず参列をご予定いただいていたところであると

思いますが、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解くださいますようお願いいたします。 

 


